
 

Decreto Dirigenziale n. 216 del 11/11/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - ASSE III - OB. SPEC. 17 - AZ. 10.5.9 - ASSEGNI DI

RICERCA D.D. 21/2014 - PROPOSTA DI IMPEGNABILITA' E LIQUIDABILITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

PREMESSO che: 

 
• con Decisione C(2007) 5478 del 7/11/2007, la Commissione Europea ha adottato la proposta di 

Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013; 

• con Deliberazione n. 27 del 11/01/2008, la Giunta Regionale della Campania ha preso atto della 
dotazione finanziaria complessiva del Programma PO FSE Campania 2007/2013 per ciascun 
Obiettivo Operativo e ha affidato alle Aree Generali di Coordinamento le funzioni connesse alla 
gestione e al controllo delle operazioni previste dai singoli Obiettivi Operativi del Programma; 

• la DGR n. 19 del 7/02/2014, avente ad oggetto “Misure volte al sostegno dei giovani laureati a 
valere sul PO FSE Campania 2007/2013”, ha destinato all’azione Assegni di Ricerca risorse per 
un ammontare massimo pari ad euro 8.000.000,00 ed ha demandato alla Direzione Generale per 
l’Università, la Ricerca e l’Innovazione il compito di dare attuazione a detto provvedimento. La 
stessa Delibera ha stabilito, inoltre, che “i percorsi avviati nell’attuale programmazione, i cui tempi 
di attuazione non dovessero risultare coerenti con gli obiettivi di spesa del Programma, potranno 
essere finanziati a valere sulla nuova programmazione 2014/2020”; 
 
 

PREMESSO, inoltre, che: 
 

• la DGR n. 527 del 9 dicembre 2013 ha approvato il “Documento strategico Regionale” in cui sono 
definiti gli obiettivi di sviluppo regionale;  

• la DGR n. 282 del 18 luglio 2014 ha approvato i Documenti di sintesi del POR Campania FESR 
2014-2020 e del POR Campania FSE 2014-2020;  

• la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il 
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 
Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

• la DGR n. 388 del 02 settembre 2015 ha preso atto dell'approvazione della Commissione 
europea del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo (PO FSE) Campania 2014/2020; 

• la DGR n. 446 del 06 ottobre 2015 ha istituito il Comitato di Sorveglianza del POR Campania 
FSE 2014-2020;  

• la DGR n. 719 del 16 dicembre 2015, ha preso atto del documento “Metodologia e criteri di 
selezione delle operazioni”, approvato nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR 
Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015;  

• la DGR n. 61 del 15.02.2016 ha preso atto dell’approvazione da parte del Comitato di 
Sorveglianza della Strategia di Comunicazione del POR Campania FSE 2014-2020; 

• con DGR n. 52 del 15/02/2016 è stato approvato il Bilancio Gestionale per gli anni 2016-2017-
2018; 

• con DGR n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i nuovi capitoli relativi al POR Campania FSE  
2014-2020; 

• la DGR n. 112 del 22/03/2016  “Programmazione attuativa generale POR Campania FSE 2014- 
2020”: 
– ha definito il quadro di riferimento per l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio 

campano, in coerenza con gli obiettivi e le finalità del POR Campania FSE 2014-2020, 
nell’ambito del quale riportare i singoli provvedimenti attuativi, al fine di garantire una sana e 
corretta gestione finanziaria del Programma stesso nonché il rispetto dei target di spesa 
previsti dalla normativa comunitaria; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

– ha dato atto dell’articolazione del POR Campania FSE 2014- 2020 attraverso le singole Azioni 
e i rispettivi Obiettivi Specifici di riferimento, e precisa che le singole azioni concorrono, in una 
logica di integrazione e di concentrazione, alla realizzazione delle strategie politiche che si 
intendono mettere in campo, e attuano il programma con un approccio modulare; 

– la DGRC n. 334 del 06-07-2016 ha approvato il "SISTEMA DI GESTIONE E DI CONTROLLO" 
(SI.GE.CO.) 

– con DGR n.606 del 08/11/2016 sono stati approvati adempimenti contabili relativi alle DGRC 
n. 763/2015 e 119/2016;  
 
 

PRESO ATTO che 
 

• con DD n. 21 del 14/02/2014 , pubblicato sul BURC n. 13 del 24/02/2014 è stato approvato 
l’Avviso pubblico per la realizzazione di ASSEGNI DI RICERCA, così come disposto con 
D.G.R.C. n. 19 del 7/2/2014; 

• che con DD n. 55 del 13/03/2015 è stata approvata e pubblicata la graduatoria  dei progetti  
ammessi a finanziamento e collegati al suddetto Avviso; 

• con DD n. 134 del 18/05/2015  è stato approvato l’Atto di concessione per la disciplina dei 
rapporti tra Regione Campania e i soggetti  Beneficiari e si è dato atto che si sarebbe proceduto 
alla stipula dei singoli atti di concessione previa acquisizione della documentazione obbligatoria; 

• che l'art. 7 del suddetto Atto dispone le modalità di erogazione del contributo concesso  e 
stabilisce che l'anticipazione può essere erogata previa comunicazione dell'avvio della 
operazione e presentazione della garanzia fideiussoria da parte dei soli soggetti privati; 

• che con DD n. 70 del 20/05/2016 è stata proposto l’impegno e la liquidazione per complessivi € 
3.036.200, corrispondenti alla cifra richiesta in anticipazione da parte di alcuni degli enti finanziati 
ammessi in graduatoria, come da tabella allegata alla stessa; 

 
 
RITENUTO pertanto opportuno,  
 

• procedere alla proposta di impegno e liquidazione per ulteriori n.2 enti finanziati ammessi in 
graduatoria, come da tabella allegata “A”, al presente decreto e di seguito elencati: 
 

BENEFICIARIO cf/piva NUMERO 
ASSEGNI CUP IMPORTO 

APPROVATO  
1 ^ acconto 
da liquidare IBAN sede 

CRDC 
TECNOLOGIE 

P.Iva: 
05577421216 1 C68F15000020002 

 €                       
23.500,00  €      9.400,00 

IT65O0101
003482100
000001665 

Napoli, Via 
Nuova Agnano 
11- 80125 

INNOVA scral P.IVA: 
06868831212 

1 G46D15001760002 
  €                      
23.500,00 

€      9.400,00 

IT 
92P010050
340700000
0002092 

Napoli, Via 
Calabritto 20, 
80121 

 
• dare atto che per gli enti di cui all'allegata tabella “A” sono state rispettate le condizioni di cui 

all'art. 7 dell'atto di concessione e pertanto disporre la proposta di impegno e liquidazione per 
ulteriori e  complessivi € 18.800,00 corrispondenti alla cifra richiesta in anticipazione da parte 
degli enti finanziati ammessi in graduatoria; 

• dare atto che l'impegno e la liquidazione vanno riferiti al capitolo 8914 del bilancio 2016/2018 
missione 15- programma 04- titolo 02- macroaggregato 203- V livello piano dei conti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

2.03.01.02.008 COFOG 04.1- codice UE 3- SIOPE 2.02.03- spesa corrente 4- perimetro sanità 
3- come da DGRC 191 del 3/05/2016; 

• trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE per 
l'adozione del corrispondente decreto di impegno e liquidazione della spesa sul capitolo 8914 del 
bilancio 2016/2018. 
 

VISTI       
• la Decisione C(2007) 5478 del 7/11/2007, la Commissione Europea ha adottato la proposta di 

Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013;  
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 19 del 7/02/2014; 
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 27 del 11/01/2008; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 527 del 9 dicembre 2013;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 18 luglio 2014;  
• la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 02 settembre 2015; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 446 del 06 ottobre 2015;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015;  
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 61 del 15.02.2016; 
• la Legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 17 del 26 gennaio 2016, che ha approvato il documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della 
Regione Campania; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016 che ha approvato il “Bilancio 
Gestionale per gli anni 2016-2017-2018“; 

• la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22.03.2016;  
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 in materia di istituzione di nuovi 

capitoli relativi al POR Campania FSE 2014-2020 
• la Delibera di Giunta Regionale n. 334 del 06-07-201 che approva il "SISTEMA DI GESTIONE E 

DI CONTROLLO" (SI.GE.CO.); 
• il DD n. 70 del 20/05/2016; 
• la DGR n.606 del 08/11/2016 sono stati approvati adempimenti contabili relativi alle DGRC n. 

763/2015 e 119/2016  
 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

• di procedere alla proposta di impegno e liquidazione per ulteriori n.2 enti finanziati ammessi in 
graduatoria, come da tabella allegata “A”, al presente decreto e di seguito elencati: 
 

BENEFICIARIO cf/piva NUMERO 
ASSEGNI CUP IMPORTO 

APPROVATO  
1 ^ acconto 
da liquidare IBAN sede 

CRDC 
TECNOLOGIE 

P.Iva: 
05577421216 

1 C68F15000020002 
 €                       
23.500,00  

€      9.400,00 

IT65O0101
003482100
000001665 

Napoli, Via 
Nuova Agnano 
11- 80125 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

INNOVA scral P.IVA: 
06868831212 

1 G46D15001760002 
  €                      
23.500,00 

€      9.400,00 

IT 
92P010050
340700000
0002092 

Napoli, Via 
Calabritto 20, 
80121 

 
• di dare atto che per gli enti di cui all'allegata tabella “A” sono state rispettate le condizioni di cui 

all'art. 7 dell'atto di concessione e pertanto disporre la proposta di impegno e liquidazione per 
ulteriori e  complessivi € 18.800,00, corrispondenti alla cifra richiesta in anticipazione da parte 
degli enti finanziati ammessi in graduatoria; 

• di dare atto che l'impegno e la liquidazione vanno riferiti al capitolo 8914 del bilancio 2016/2018 
missione 15- programma 04- titolo 02- macroaggregato 203- V livello piano dei conti 
2.03.01.02.008 COFOG 04.1- codice UE 3- SIOPE 2.02.03- spesa corrente 4- perimetro sanità 
3- come da DGRC 191 del 3/05/2016; 

• di trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE per 
l'adozione del corrispondente decreto di impegno e liquidazione della spesa sul capitolo 8914 del 
bilancio 2016/2018; 

• di dare atto che si è provveduto agli adempimenti, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 26 e 27 
del D.lvo n. 33/2013, nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” dell’area 
“Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale. 

 
                                                                                   Il Direttore Generale 

 Avv. Silvio Uccello   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016


	BURC n. 75 del  14 Novembre 2016

